
525 løbere støtter hjertebørn med 105.000 kr.

265 motionsløbere støtter alvorligt syge børn på Århus Universitetshospital ved at deltage i
den københavnske udgave af DHL-stafetten den 3. september. I Århus-udgaven af DHL for
tre uger siden løb 260 motionister for den gode sag, og tilsammen flytter de mange
stafetløbere over 100.000 kr. fra sponsorens lommer til hjerteafdelingens børn.

Fire ultraløbere fra foreningen KUUL.dk har fået intet mindre end 53 femmandshold til at løbe for
en god sag til DHL-stafetten i København den 3. september. Batteriproducenten Duracell belønner
løbernes udholdenhedskamp mod asfalten ved at donere 200 kroner pr. løber til hjertebørnene på
Århus Universitetshospital, Skejby, og firmaet betaler desuden deltagergebyr og udleverer en
løbetrøje til motionsløberne.

52 hjertehold løb DHL-stafetten den 14. august i Århus, ultraløbernes hjemegn. Her bruger løberne
fra KUUL.dk en stor del af deres fritid på at løbe langt – rigtigt langt. Ultraløberne betragter normalt
en maratons hyggelige 42 km som absolut minimum for en ordentlig løbetur, så DHL-stafettens
fem gange fem kilometer er ikke den helt store fysiske udfordring for KUUL.dk. Til gengæld har de
valgt at lade sig udfordre af indsamlingen til hjertebørnene på Århus Universitetshospital ved at
skaffe over 50 sponserede stafethold i både København og Århus.

- Vi kan løbe længere end de fleste, men vi bliver aldrig verdensmestre. Alligevel vil vi gerne gøre
en forskel med vores sport, og det er dejligt motiverende at kunne gøre noget for mennesker på en
afdeling for kritisk syge børn, siger Henrik Schriver, der er en af initiativtagerne, og som selv har
haft et hjertebarn. Det var erfaringerne med nærmest at bo på afdelingen, der inspirerede ham til at
samle penge ind. Og den personlige drivkraft har givet resultater.

- Da vi tidligere i år startede på at løbe for hjertebørnene, havde vi en ambition om at vi til jul kunne
tage ud på Skejby og aflevere for 25.000 kr. af de nyeste spil og legetøj. Men vi har allerede rundet
100.000 kr., så nu har vi planer om også at hjælpe afdelingen med udstyr og at gøre noget for
personalet, fortæller Henrik Schriver.

For yderligere informationer kontakt:
Brand Manager Michael Hughes-Espedal, Duracell – Tlf: +46 703 092 177
Henrik Schriver, KUUL.dk Tlf: 2360 9030

www.KUUL.dk

Fakta:
KUUL.dk – Kvikke Ustyrlige Ultraløbere – løber penge ind til hjertebørn, forældre og personale på
hjerteafdelingen på Skejby sygehus. Duracell er KUUL’s hovedsponsor. Duracell sponsorerer de
løbere KUUL.dk har samlet til DHL-stafetten med 200 kr. pr. person, og betaler desuden
deltagergebyret. De 265 pladser i København giver sammen med de 260 i Århus i alt 105.000 kr. til
hjertebørnene på afdelingen.

Hjerteafdelingen på Århus Universitetshospital, Skejby
Hvert år behandles 500-600 børn med en alvorlig hjertefejl på Århus Universitetshospital, Skejby.
Mange af disse børn tilbringer en stor del af deres første tid på hjerteafdelingen, hvor de, deres
søskende og forældre gennemlever en stressende tilværelse. Selvom personalet gør en
kæmpeindsats for at skabe en god hverdag for børnene og deres forældre, så kan lidt positiv
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opmærksomhed være med til at gøre en forskel. Pengene til det offentlige sygehusvæsen ikke er
ubegrænsede. Derfor ønsker KUUL.dk at hjælpe.
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